
Zarządzenie Nr OR.0050.147.2016
Wójta Gminy Zbrosławice 

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie regulaminu nadawania medalu ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 
GMINY ZBROSŁAWICE

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446), Wójt Gminy Zbrosławice zarządza, co następuje:

§ 1

Ustalam regulamin  nadawania  medalu  ZASŁUŻONY  DLA  OCHRONY  PRZECIWPOŻAROWEJ 
GMINY ZBROSŁAWICE, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Zbrosławice.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

   



       Załącznik do Zarządzenia 
             Nr OR.0050.147.2016 
       Wójta Gminy Zbrosławice 
                z dnia 23 maja 2016

 Regulamin nadawania medalu
ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ GMINY ZBROSŁAWICE

           § 1

Medal Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej Gminy Zbrosławice, zwany dalej „Medalem” 
nadaje się osobom fizycznym, które szczególnie wyróżniły się w zakresie ofiarnej działalności 
na  rzecz  ochrony  przeciwpożarowej  w  Gminie  Zbrosławice,  prowadzenia  profilaktyki 
przeciwpożarowej,   długoletnie  i  aktywnie  działały  w  strukturach  Ochotniczych  Straży 
Pożarnych.

§ 2
Medal posiada trzy stopnie: 
a) stopień pierwszy, któremu odpowiada Medal Złoty,
b) stopień drugi, któremu odpowiada Medal Srebrny,
c) stopień trzeci, któremu odpowiada Medal Brązowy.

§ 3

Wyróżnienie  medalem  wyższego  stopnia  następuje  po  zaistnieniu  uzasadniających 
okoliczności,  jednak nie wcześniej  niż po upływie trzech lat  od ostatniego wyróżnienia.  W 
szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przyznanie medalu wyższego stopnia 
z pominięciem stopni niższych.

§ 4

1. Medal nadaje Wójt Gminy Zbrosławice.
2.  Medal  nadawany  jest  na  wniosek  Rady  Gminy  Zbrosławice,  lub  Zarządu  Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Zbrosławicach.

§ 5

Wniosek  o  nadanie  medalu  powinien  zawierać  opis  zasług  i  osiągnięć  w  działalności  o 
szczególnym znaczeniu  dla  ochrony przeciwpożarowej,  jak  również  uzasadnienie  nadania 
oraz dane personalne osoby przewidzianej do wyróżnienia. 

§ 6

Wzór wniosku o nadanie medalu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

§ 7

Wniosek o nadanie medalu składa się do Urzędu Gminy Zbrosławice, najpóźniej na 7 dni 
przed przewidywanym terminem jego wręczenia.

§ 8

Medal ma kształt i kolor zgodnie z zatwierdzonym wzorem, który stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu.

§ 9

      Wzór legitymacji oraz dyplomu stanowią załączniki nr 3 i 4 do niniejszego Regulaminu.

§ 10

Wręczenia  medalu,  wraz  z  legitymacją  stwierdzającą jego  nadanie,  dokonuje  Wójt  Gminy 
Zbrosławice lub upoważniona przez niego osoba.



§ 11

Wręczenie  medalu  odbywa się  z  okazji  „Dnia  Strażaka”,  uroczystości  samorządowych lub 
innych  uroczystości  związanych  z  działalnością  jednostek  ochrony  przeciwpożarowej  na 
terenie gminy.

§ 12

Ewidencję  osób  wyróżnionych  medalem  wraz  z  dokumentacją  prowadzi  Wydział  Spraw 
Obywatelskich Urzędu Gminy Zbrosławice.

§ 13

Utrata  medalu  następuje  w  razie  prawomocnego  skazania  osoby  wyróżnionej  na  karę 
dodatkową pozbawienia praw publicznych.



Załącznik nr 1 
do regulaminu nadawania medalu

WNIOSEK O NADANIE MEDALU

 ”ZASŁUŻONY DLA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 
GMINY ZBROSŁAWICE”

 1.Imię 2. Nazwisko  (wypełnić drukowanymi literami)

 3. Nr  PESEL 4. Imię ojca (wypełnić drukowanymi literami)

 5. Data urodzenia (dd-mm-rrrr) 6. Poprzednie nazwiska (w przypadku zmiany)

 7. Nazwa jednostki organizacyjnej

 8. Zajmowane stanowisko

 9. Staż służby w OSP 10. Staż służby i pracy (ogółem)

 I1. Posiadane stopnie wnioskowanego medalu i i data nadania 
(dd-mm-rrrr)

 12. Uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem zasług po otrzymaniu ostatnio nadanego stopnia 

 13. Przewidywany termin wręczenia medalu

  14. WNOSZĘ O NADANIE  MEDALU

 
m.p.

           (miejscowość, data) (pieczątka i podpis )



15. Decyzja o nadaniu medalu:
  
Zatwierdzam  nadanie medalu dla :

…...............................................................................................................................................................

       …....................................
      (pieczątka i podpis Wójta)

17. Wpisano do rejestru odznaczeń pod poz. …............................................

18. Wpisano legitymację nr …........................ z datą …................................



Załącznik nr 2 
do regulaminu nadawania medalu



   Załącznik nr 3 
       do regulaminu nadawania medalu



         Załącznik nr 4 
       do regulaminu nadawania medalu


